令和６年５月８日

研修を修了した薬剤師 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会」の

再履修について（ご案内）

平素より当会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では緊急避妊薬の調剤応需体制を確保するため、標記研修会を毎年度、開

催しているところです。

研修を修了された方から定期的に内容を確認したいとのご要望があり、当会主催の研

修を修了された方を対象に、日本薬剤師会研修プラットフォームにて受講いただけるよ

うオンデマンド研修の配信を開始しました。

研修の再履修をご希望の方は、下記のとおり申込み手続きをお願いします。

記

１ 配信方法 日本薬剤師会研修プラットフォーム オンデマンド研修

２ 対 象 者 当会開催の「オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修

会」を修了された方

３ 受 講 料 無料

４ 申込方法 日本薬剤師会研修プラットフォームからお申込みください。

https://nichiyaku.manaable.com/trainings/6d669ef2-f181-429e-998c-cd66c629e749

５ プログラム コンテンツ１ オンライン診療の適切な実施に関する指針と緊急避

妊薬の調剤について

コンテンツ２ オンライン診療に伴う緊急避妊薬処方上の留意点

（１）緊急避妊

（２）月経と月経異常および性周期のホルモン調節機序

（３）ＯＣ全般と避妊法

コンテンツ３ オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤について

（１）薬局での調剤の手順について

（２）患者対応等について

コンテンツ４ 確認問題

６ その他 ・申込みいただいた後、当会で確認、承認作業を行い、受講可能と

なります。

・承認後は何度でも受講いただけます。

７ 問合せ 公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局 齊藤、池田、岡田

TEL 025-281-7730、メール bungyou@niiyaku.or.jp

https://nichiyaku.manaable.com/trainings/6d669ef2-f181-429e-998c-cd66c629e749